РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕКЛЮЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2019 г                               с. Большие  Ключи                                № 33-п
О внесении изменений  в постановление  администрации Большеключинского  сельсовета  от 06.11.2018 №  42-п «Об утверждении  муниципальной  программы  Большеключинского  сельсовета  «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или)  ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Большеключинского сельсовета»
В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 года №35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 25.07.2002 года №114 «О противодействии экстремистской деятельности», на основании Федерального Закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указа Президента Российской Федерации от 15.06.2006 года №116 «О мерах по противодействию терроризму», руководствуясь статьей 14,17,29 Устава Большеключинского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести  в постановление  администрации  Большеключинского  сельсовета от 06.11.2018 №  42-п «Об утверждении  муниципальной  программы  Большеключинского  сельсовета  «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или)  ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Большеключинского сельсовета» следующие  изменения:

 1.1. В разделе  1 Паспорт  муниципальной программы  приложения   постановления  внести следующие  изменения:
1.1.1. Строку «Ресурсное  обеспечение Программы» изложить в  новой редакции
	Ресурсное обеспечение Программы

Общий объем финансирования Программы 6,000 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год- 2,000 тыс. рублей;

2021 год- 2,000 тыс. рублей;

2022 год- 2,000 тыс. рублей.

За счет средств  местного бюджета 6,000 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год- 2,000 тыс. рублей;

2021 год- 2,000 тыс. рублей;

2022 год- 2,000 тыс. рублей.

1.1.2. Абзац 5 раздела  2 Паспорта муниципальной программы «Характеристика текущего состояния соответствующей сферы с указанием основных показателей социально-экономического развития Большеключинского сельсовета и анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков реализации Программы» изложить в новой редакции:
«На 1 января 2019 г численность населения в нем составляет: 562  чел.

Демографический состав населения:

дети дошкольного возраста- 35 чел.

дети от 7-18 – 148 чел.

численность трудоспособного население- 244 чел.

численность старше трудоспособного населения -135 чел.»

1.1.3. Абзац 14 раздела  2 Паспорта муниципальной программы «Характеристика текущего состояния соответствующей сферы с указанием основных показателей социально-экономического развития Большеключинского сельсовета и анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков реализации Программы» изложить в новой редакции:

«Приведенные выше обстоятельства обусловили необходимость разработки программы на 2020-2022 годы для решения сформулированных выше проблем»

1.1.4. Абзац 2 раздела 6 Паспорта муниципальной программы «Информация о ресурсном обеспечении программы» изложить в новой редакции:
«Общий размер финансирования мероприятий настоящей Программы составляет 6,000тыс.  рублей, в том числе по годам:

2020 год – 2,000 тыс. рублей;

2021 год – 2,000 тыс. рублей;

2022 год – 2,000 тыс. рублей».
1.1.5. Приложение к Паспорту муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Большеключинский сельсовет Рыбинского района Красноярского края», изложить в новой редакции  согласно приложению 1 к постановлению:

1.1.6. Приложение N 1 к муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или)  ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Большеключинского сельсовета», изложить в новой редакции  согласно приложению 2 к постановлению:
1.1.7. Приложение N 2 к муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или)  ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Большеключинского сельсовета», изложить в новой редакции  согласно приложению 3 к постановлению:

1.1.8. Приложение N 3 к муниципальной программе «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или)  ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Большеключинского сельсовета», изложить в новой редакции  согласно приложению 4 к постановлению:

1.1.9  Приложение № 1 к отдельному мероприятию 1 в рамках муниципальной программы Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или)  ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Большеключинского сельсовета», изложить в новой редакции  согласно приложению 5 к постановлению:

1.1.10 Приложение N 4 к муниципальной программе «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или)  ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Большеключинского сельсовета», изложить в новой редакции  согласно приложению 6 к постановлению:

1.1.11 Приложение № 1 к отдельному мероприятию 2 в рамках муниципальной программы Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или)  ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Большеключинского сельсовета», изложить в новой редакции  согласно приложению 7 к постановлению:

2. Контроль    за исполнением  данного   постановления  оставляю  за  собой.

3. Настоящее постановление  вступает  в силу   со  дня подписания и подлежит  опубликования  в газете  «Вести  села».
Глава  Большеключинского  сельсовета                                  Т.В.Штоль

                                                                                                                                                                                                 Приложение 1

                                                                                                                                                                 к постановлению администрации

                                                                                                                                                                    Большеключинского сельсовета

                                                                                                                                                                                       от 25.12.2019 №33-п

Приложение

к Паспорту муниципальной программы

«Профилактика терроризма и экстремизма минимизации

и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма

 и экстремизма на территории Большеключинский сельсовет

Рыбинского района Красноярского края».

Перечень

Целевых показателей муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий терроризма и экстремизма на территории  Большеключинский» с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации Муниципальной программы  Большеключинский сельсовет

	N п/п
	Цели, целевые показатели муниципальной программы Большеключинского сельсовета
	Единица измерения
	Год, предшествующий реализации муниципальной программы Большеключинского сельсовета
	Годы реализации муниципальной программы Большеключинского сельсовета

	2020
	2021
	2022
	годы до конца реализации муниципальной программы Большеключинского сельсовета в пятилетнем интервале

	2019

	2022
	2027
	2030

	Цель Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Большеключинский сельсовет

	1
	Осуществление обхода лиц, проживающих на территории поселения без регистрации, не занятых общественно – полезным трудом, ведущими аморальный образ жизни, временно пребывающих на территории поселения, с информированием указанной категории граждан о повышении бдительности и действий при угрозе возникновения террористических актов. Вести учет данных по учету иностранных граждан на территории Рыбинского сельсовета.
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2
	Осуществление обхода территории муниципального образования на предмет выявления и ликвидации последствий экстремистской деятельности, проявляющихся в виде нанесения на архитектурные сооружения символов и знаков экстремистской направленности.
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3
	Организация дежурств муниципальных служащих в период повышенной террористической опасности, в предпраздничные и праздничные дни
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	4
	Количество размещенных публикаций на сайте Администрации сельсовета и на информационных стендах на территории Большеключинского сельсовета

материалов по разъяснению правил поведения и действий населения при угрозе, или возникновении терактов
	Ед.
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	5
	Количество случаев проявления экстремизма и негативного отношения к лицам других национальностей
	Ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Количество совершенных актов экстремистской направленности против соблюдения прав человека на территории Большеключинского сельсовета
	Ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	                                                                                  Приложение 2

                                                  к постановлению администрации

                                                     Большеключинского сельсовета

                                                                        от 25.12.2019 №33-п

Приложение N 1

к муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или)  ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Большеключинского сельсовета »

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств бюджета сельсовета ,

 в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы

и бюджетов государственных внебюджетных фондов

	№

п/п
	Статус (муниципальная программа Большеключинский сельсовет)
	Наименование муниципальной программы Большеключинский сельсовет

	Наименование

главного

распорядителя

бюджетных средств

(далее ГРБС)
	Код бюджетной

 классификации
	Очередной

финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	План

2020 г
	План

2021 г
	План

2022 г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Муниципальная программа Большеключинского сельсовета
	Профилактика терроризма и экстремизма минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории  Большеключинский сельсовет
	Всего расходных обязательств по муниципальной программе
	804
	0309
	01 9 82030
	Х
	2,000
	2,000
	2,000
	6,000

	В том числе по ГРБС
	804
	0309
	01 9 82030
	Х
	2,000
	2,000
	2,000
	6,000

	Администрация Большеключинского сельсовета
	804
	0309
	01 9 82030
	Х
	2,000
	2,000
	2,000
	6,000

	2
	Отдельное Мероприятие муниципальной программы
	Приобретение наглядно-агитационной продукции
	Всего расходные обязательства по мероприятию муниципальной программы  Большеключинский сельсовет
	804
	0309
	01982030
	X
	2,000
	2,000
	2,000
	6,000

	в том числе по ГРБС:
	804
	0309
	01982030
	X
	2,000
	2,000
	2,000
	6,000

	                                                                                 Приложение 3

                                                  к постановлению администрации

                                                     Большеключинского сельсовета

                                                                        от 25.12.2019 №33-п

Приложение N 2

к муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или)  ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Большеключинского сельсовета »

ИНФОРМАЦИЯ

ОБ ИСТОЧНИКАХ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПОДПРОГРАММ, ОТДЕЛЬНЫХ

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ БОЛЬШЕКЛЮЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

(СРЕДСТВА БЮДЖЕТА СЕЛЬСОВЕТА , В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВА,

ПОСТУПИВШИЕ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ,

БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ)

(тыс. рублей)

	N п/п
	Статус (муниципальная программа Большеключинский сельсовет)
	Наименование муниципальной программы Большеключинский сельсовет,
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	Очередной финансовый год

2020
	Первый год планового периода

2021
	Второй год планового периода

2022
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Муниципальная программа Большеключинский сельсовет
	Профилактика терроризма и экстремизма минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Большеключинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края
	всего
	2,000
	2,000
	2,000
	6,000

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	местный бюджет
	2,000
	2,000
	2,000
	6,000

	внебюджетные источники

	2
	Мероприятие 1
	Приобретение наглядно-агитационной продукции
	всего
	2,000
	2,000
	2,000
	6,000

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	местный бюджет
	2,000
	2,000
	2,000
	6,000

	внебюджетные источники

	 Приложение 4

                  к постановлению администрации                                                       Большеключинского сельсовета                                                                            от 25.12.2019 №33-п

Приложение N 3

к муниципальной программе «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или)  ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Большеключинского сельсовета»

3
Информация об отдельном мероприятии 1 реализуемом в рамках муниципальной программы

Наименование отдельного мероприятия: Информационно – пропагандистское противодействие терроризму и экстремизму.

Наименование муниципальной программы: Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или)  ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Большеключинского сельсовета».

Сроки реализации отдельного мероприятия: 2020 – 2023 годы.
Цель реализации отдельного мероприятия - информирование населения Большеключинского сельсовета  по вопросам противодействия терроризму и экстремизму и пропаганда толерантного поведения к людям других национальностей и религиозных конфессий.

Главный распорядитель бюджетных средств, ответственный за реализацию отдельного мероприятия - Администрация Большеключинского сельсовета.

Ожидаемый результат от реализации отдельного мероприятия:
- повышение уровня информированности населения в сфере профилактики терроризма и экстремизма;
- формирование представлений о действиях по предупреждению террористических актов;
- повышение правовой культуры учащейся молодежи Большеключинского сельсовета;
- усиление бдительности со стороны населения;
- создание условий для укрепления межконфессионального диалога среди населения Большеключинского сельсовета;
- воспитание бережного отношения к традициям и обычаям народов, населяющих на территории Большеключинского сельсовета.
Информация по ресурсному обеспечению отдельного мероприятия - общий объем финансирования отдельного мероприятия за счет средств бюджета сельсовета  составляет 8,000 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 2,000 тыс. рублей

2021год –  2,000 тыс. рублей

2022год – –2,000 тыс. рублей

2023год -  2,000 тыс. рублей.
Муниципальная программа включает мероприятия по приоритетным направлениям в сфере профилактике терроризма и экстремизма:

Отдельное мероприятие 1: Информационно – пропагандистской противодействие терроризму и экстремизму:

-  приобретение наглядно-агитационной продукции (памяток, брошюр, календарей, информационных щитов и т.п.) антитеррористической направленности;

- информирование населения района о порядке действий при угрозе возникновения террористических актов, посредством размещения информации в СМИ;

- проведение в культурных заведениях мероприятий, направленных на исключение случаев национальной вражды и поддержания здорового межнационального климата отношений, воспитания толерантности.

 Перечень показателей результативности приведен в приложении № 1 к отдельному мероприятию 1.

Реализация мероприятия обеспечивается путем осуществления мер правового, организационного, административного характера, направленных на профилактику терроризма и экстремизма.

Отдельное мероприятие муниципальной программы реализуется на основе взаимодействия администрации Большеключинского сельсовета с учреждением культуры.

Исполнители отдельного мероприятия программы несут ответственность за их качественное и своевременное выполнение, рациональное использование финансовых средств и ресурсов, выделяемых на реализацию программы.

	Приложение 5

к постановлению администрации

Большеключинского сельсовета

от 25.12.2019 №33-п
Приложение № 1

к отдельному мероприятию 1 в рамках муниципальной программы Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или)  ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Большеключинского сельсовета».

 Перечень показателей результативности
	№ п/п
	цель, показатели результативности
	единица измерения
	источник информации
	годы реализации программы

	2020
	2021
	2022
	2023

	Отдельное мероприятие №1

	Цель реализации отдельного мероприятия - информирование населения Большеключинского сельсовета  по вопросам противодействия терроризму и экстремизму и пропаганда толерантного поведения к людям других национальностей и религиозных конфессий.

	1
	приобретение наглядно-агитационной продукции
	шт.
	годовая отчетность
	100
	100
	100
	100

	2
	размещение информации в СМИ по информированию населения о порядке действий при угрозе возникновения террористических актов
	шт.
	годовая отчетность
	5
	5
	5
	5

	3
	проведение в культурных заведениях мероприятий, направленных на исключение случаев национальной вражды и поддержка здорового межнационального климата отношений
	шт.
	годовая отчетность
	4
	4
	4
	4

	4
	размещение в местах массового пребывания людей средств наглядной агитации (плакаты, листовки), предупреждающих о необходимости бдительности в связи с возможностью террористических актов
	шт.
	годовая отчетность
	2
	2
	2
	2

	5
	распространение среди читателей библиотек информационно-пропагандистских материалов профилактического характера антитеррористической направленности
	шт.
	годовая отчетность
	50
	50
	50
	50